
Sp
ad

áv
ka

   
2 

m
m

Vnitřní okraj
5 mm

šířka dokumentu

šířka spadávky

šířka zrcadla sazby

vý
šk

a 
zr

ca
dl

a 
sa

zb
y

vý
šk

a 
do

ku
m

en
tu

vý
šk

a 
do

ku
m

en
tu

Provozuje

LETÁK 
podklady pro přípravu tiskových dat

Spadávka
 9 2 mm na každou stranu směrem ven z dokumentu

 9 zahrnout veškeré grafické objekty umístěné přes okraj 
dokumentu

A k čemu je to dobré? A proč to všechno? Aby se zabránilo ne-
chtěným bílým okrajům („prasátkům“, 
„zrcátkům) u dokumentů, které mají 
např. podkladový obrázek nebo barev-
ný podklad po celé ploše.

Chráněná zóna
 9 5 mm (minimálně 3) od okraje směrem do středu doku-

mentu

 9 platí pro texty, loga, důležité části fotografií

A k čemu je to dobré? Asi nikdo si nepřeje, aby na hotovém 
výrobku chybělo písmeno ve jméně, 
číslo domu v adrese nebo linku, které 
je součástí loga... Zrovna tak nechceme 
někomu uříznout oko nebo kus hlavy.   
Dodržováním vnitřních okrajů zabrá-
níme vzniku nechtěných situací a zby-
tečných zklamání při přebírání hotové 
zakázky. 

Náhled dokumentu
Základní rozměry
rámeček dokumentu

Formát šířka x výška

A7 74 x 105 

A6 105 x 148

A5 148 x 210 

A4 210 x 297

A3 297 x 420

Zrcadlo sazby (vnitřní okraj)

Rámeček dokumentu/ořezu (trim box)

Rámeček spadávky (bleed box)


